

**Kúpna zmluva č. ÚŠZV – 8 - 67/2013 –5100001068-KZV**  
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasledujúce,  
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v znení neskorších predpisov (ďalej len zmluva).

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

- 1.1. Kupujúci:** **Ústav špeciálneho zdravotníctva a výcviku  
MO SR Lešť, 962 63 Pliešovce**
- Zastúpený: prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.  
riaditeľ – štatutárny orgán
- Za vecné plnenie: mjr. Ing. Peter Zubaj, tel. č. 0960465713,  
peter.zubaj@mil.sk
- Vo veciach zmluvných: por. Mgr. Alena Moravčíková, tel.č. 0960465523,  
alena.moravcikova@mil.sk
- IČO: 00804932  
DIČ: 2021773644  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000167777/8187  
(ďalej len „kupujúci“)
- 1.2. Predávajúci:** **INMEDIA, spol. s r. o.**  
Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
- Zastúpený: Ing. Miloš Kriho  
Piešťanská cesta 1705/17, 922 03 Vrbové
- IČO: 36019208  
DIČ: 2020066829  
IČ DPH: SK2020066829  
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a. s.  
Číslo účtu: 6619429000/1111  
Zapísaný: Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného  
súdu v Banskej Bystrici v oddiele Sro,  
Vložka číslo: 4345/S  
(ďalej len „predávajúci“)

**PREAMBULA**

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 3 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Pri verejnom obstarávaní predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava. Podľa predpokladanej hodnoty zákazky sa jedná o zákazku, ktorá nespĺňa podmienky podľa § 4 ods. 2 alebo ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.

## **II. Predmet zmluvy**

Predmetom plnenia tejto zmluvy je nákup a dodávka trvanlivých potravín podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

## **III. Cena**

3.1. Zmluvná cena je stanovená v súlade s §2 a §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“). Cena jednotlivých druhov tovarov je uvedená vo vecnej a cenovej špecifikácii trvanlivých potravín a vychádza z ponuky predávajúceho, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3.2. Zmluvná cena je uvedená v členení:

3.2.1. Cena bez DPH	11312,86 €
3.2.2. DPH 20%	2262,58 €
3.2.3. Cena celkom s DPH	13 575,44 €
3.2.4. Slovom: (trinásťtisícpäťstosedemdesiatpäť 44/100 €)	

3.3. Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny bez DPH a jednotkovej ceny s DPH v zmysle zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

3.4. V súlade s § 3 ods. 3 v zmysle zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia tovaru, jeho naloženia, dodania a následného vyloženia v mieste plnenia.

3.5. K zmene ceny môže dôjsť:

- 3.5.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu
- 3.5.2. v prípade zmeny ceny smerom nadol

3.6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

## **IV. Termín plnenia**

Termín plnenia predmetu zmluvy je: **1.1.2014 – 31.12.2014**

## **V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky**

5.1. Miestom dodania tovaru a jeho prevzatia kupujúcim je Vojenská kuchyňa ÚŠZV Lešť - časť Zábava a Vojenská kuchyňa ÚŠZV Lešť - časť Slávia.

5.2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy na základe písomnej objednávky kupujúceho, ktorá musí obsahovať odvolanie sa na túto zmluvu, funkciu a podpis povereného zamestnanca kupujúceho.

5.3. Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve, druhu a kvalite dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo, druh a kvalitu preberaného tovaru.

5.4. Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.

5.5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať potraviny 1 až 2 – krát týždenne v pracovné dni, v čase od 07,00 hod. do 12,00 hod. na základe písomných objednávok kupujúceho.

## **VI. Množstvo, akosť, vyhotovenie a obal tovaru**

6.1. Množstvá požadovaných tovarov sú orientačné, na základe čoho si kupujúci vyhradzuje predpokladané množstvá tovarov meniť podľa skutočnej potreby.

6.2. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa účelu, na ktorý sa tento tovar spravidla používa.

6.3. Predávajúci je povinný tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru. Obaly sú určené na jednorazové použitie. Tovar musí byť dodávaný v originálnych obaloch.

## **VII. Platobné podmienky a fakturácia**

7.1. Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny prevzatím tovaru a následným potvrdením dodacieho listu kupujúcim.

7.2. Kupujúci bude realizovať platbu za prevzatý tovar prevodným príkazom na základe daňových dokladov (faktúr), ktoré predávajúci vyhotoví jedenkrát mesačne v 2 výtlačkoch s náležitostiami podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.

7.3. Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry), pokiaľ bola faktúra správne vyplnená a je oprávnená. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.

7.4. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia daňový doklad (faktúru), ktorý nebude obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov alebo v ňom fakturovaný tovar nebol dodaný do dátumu splatnosti daňového dokladu. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu.

7.5. Predávajúci k daňovému dokladu (faktúre) priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.

7.6. Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať kupujúcemu originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu.

## **VIII. Sankcie**

8.1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

8.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania

8.3. V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

8.4. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

## **IX. Zodpovednosť za vady tovaru**

9.1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem na dodaný tovar.

9.2. Kupujúci je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu kvality a kvantity predmetu plnenia. Prípadné vady je kupujúci povinný reklamovať bez zbytočného odkladu po dodaní tovaru.

9.3. Kupujúci je povinný oznámiť písomne skryté vady nezistené pri prevzatí tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca lehôt uvedených na obaloch výrobkov do dátumu ich spotreby.

9.4. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií najneskôr do 10 dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, kupujúci to bude považovať ako jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Oznamenie o vadách tovaru musí obsahovať:

- číslo objednávky
- popis vady alebo popis spôsobu akým sa vada prejavuje.

9.5. Uznané reklamované vady predávajúci odstráni spôsobom podľa bodu 9.7. do siedmich dní odo dňa uznania vady predávajúcim.

9.6. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným skladovaním. V ostatných prípadoch neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

9.7. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru nárok na bezplatnú výmenu vadného tovaru za nový.

## X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na dobu určitú, od 1.1.2014 do 31.12.2014.
- 10.2. Platnosť zmluvy môže byť ukončená:  
- dohodou zmluvných strán  
- odstúpením zo strany kupujúceho pre závažné porušenie tejto zmluvy, pričom kupujúci má právo na náhradu vzniknutej škody vzniknutej v súvislosti s odstúpením od zmluvy.
- 10.3. Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.4. Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1.
- 10.6. Zmluvné strany sa dohodli, že na zmluvu sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.7. Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 10.8. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.

Vo Zvolene dňa.....

V Lešti dňa.....

.....  
Za predávajúceho  
Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti

.....  
Za kupujúceho  
prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.  
riaditeľ ÚŠZV

## Špecifikácia požadovaných komodít

P. č.	Názov	Merná jednotka	Predpokl. množstvo plnenia	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena celkom s DPH
1.	Hydinový krém 75g	ks	400	0,313	0,376	150,240
2.	Nátierka desiatová 48g	ks	200	0,130	0,156	31,200
3.	Májka krém 48g	ks	200	0,238	0,286	57,120
4.	Májka 75g	ks	200	0,363	0,436	87,120
5.	Extra krém 75g	ks	250	0,288	0,346	86,400
6.	Super krém 115g	ks	250	0,269	0,323	80,700
7.	Bôčiková nátierka 48 g	ks	200	0,113	0,136	27,120
8.	Bôčiková nátierka 120g	ks	500	0,470	0,564	282,000
9.	Extra krém 115g	ks	300	0,375	0,450	135,000
10.	Luncheon meat pork 500 g	ks	300	0,781	0,937	281,160
11.	Luncheon meat pork 250 g	ks	100	0,903	1,084	108,360
12.	Tuniak 1705g	ks	50	7,738	9,286	464,280
13.	Tuniak v oleji 185g	ks	200	0,824	0,989	197,760
14.	Tuniak v paradajkách 185g	ks	200	1,063	1,276	255,120
15.	Sardinky v oleji 185g	ks	400	0,513	0,616	246,240
16.	Sardinky v pretlaku 185g	ks	400	0,561	0,673	269,280
17.	Olej palmový 10 lt	ks	5	30,633	36,760	183,798
18.	Olej slnečnicový 10 lt	ks	10	15,913	19,096	190,956
19.	Olej slnečnicový 5 lt	ks	20	6,800	8,160	163,200
20.	Olej slnečnicový 3 lt	ks	30	4,571	5,485	164,556
21.	Olej slnečnicový 1 lt	ks	200	1,313	1,576	315,120
22.	Maslo 250g	ks	400	1,625	1,950	780,000
23.	Maslo 125 g	ks	400	0,813	0,976	390,240
24.	Smotana 33% 250 ml	ks	180	0,853	1,024	184,248
25.	Smotana 31% 1 lt	ks	50	3,035	3,642	182,100
26.	Syr Eidam 45%	kg	80	4,125	4,950	396,000
27.	Mlieko trvanlivé 1,5%	ks	450	0,650	0,780	351,000
28.	Mlieko trvanlivé 3,5%	ks	500	0,731	0,877	438,600
29.	Jogurt smotanový ovocný 125 ml	ks	300	0,250	0,300	90,000
30.	Syrokrém 50g	ks	300	0,229	0,275	82,440
31.	Syrokrém trojuholník 140g	ks	300	0,663	0,796	238,680
32.	Termix 90g	ks	300	0,263	0,316	94,680

33.	<i>Maslo rastlinné Veto 500g</i>	<i>ks</i>	100	0,763	0,916	91,560
34.	<i>Maslo rastlinné Flora 500g</i>	<i>ks</i>	100	1,735	2,082	208,200
35.	<i>Tatranky 50g</i>	<i>ks</i>	200	0,333	0,400	79,920
36.	<i>Fidorka čokoládová 30g</i>	<i>ks</i>	200	0,313	0,376	75,120
37.	<i>Kávenky 50g</i>	<i>ks</i>	200	0,270	0,324	64,800
38.	<i>Deli čokoláda 53g</i>	<i>ks</i>	200	0,368	0,442	88,320
39.	<i>Mila rezy 50g</i>	<i>ks</i>	350	0,331	0,397	139,020
40.	<i>Banány v čokoláde 45g</i>	<i>ks</i>	300	0,355	0,426	127,800
41.	<i>Čokoláda Milka mliečna 100g</i>	<i>ks</i>	400	0,616	0,739	295,680
42.	<i>Ryža 1 kg</i>	<i>kg</i>	300	0,663	0,796	238,680
43.	<i>Ryža 5 kg</i>	<i>ks</i>	50	3,594	4,313	215,640
44.	<i>Múka hladká</i>	<i>kg</i>	300	0,398	0,478	143,280
45.	<i>Múka hrubá</i>	<i>kg</i>	300	0,398	0,478	143,280
46.	<i>Múka polohrubá</i>	<i>kg</i>	200	0,398	0,478	95,520
47.	<i>Krípy 500g</i>	<i>ks</i>	40	0,338	0,406	16,224
48.	<i>Cukor kryštál</i>	<i>kg</i>	200	0,900	1,080	216,000
49.	<i>Cukor práškový</i>	<i>kg</i>	80	1,025	1,230	98,400
50.	<i>Šošovica 500g</i>	<i>ks</i>	150	0,481	0,577	86,580
51.	<i>Fazuľa 500g</i>	<i>ks</i>	200	0,706	0,847	169,440
52.	<i>Hrach 500g</i>	<i>ks</i>	100	0,425	0,510	51,000
53.	<i>Kolienka 500g</i>	<i>ks</i>	200	0,499	0,599	119,760
54.	<i>Kolienka 5 kg</i>	<i>ks</i>	10	4,500	5,400	54,000
55.	<i>Niťovky 500g</i>	<i>ks</i>	100	0,499	0,599	59,880
56.	<i>Niťovky 5 kg</i>	<i>ks</i>	10	4,500	5,400	54,000
57.	<i>Vretená 500g</i>	<i>ks</i>	100	0,499	0,599	59,880
58.	<i>Vretená 5 kg</i>	<i>ks</i>	10	4,500	5,400	54,000
59.	<i>Špagety 400g</i>	<i>ks</i>	100	0,306	0,367	36,720
60.	<i>Špagety 5 kg</i>	<i>ks</i>	10	4,500	5,400	54,000
61.	<i>Rezance široké 500g</i>	<i>ks</i>	100	0,499	0,599	59,880
62.	<i>Rezance široké 5 kg</i>	<i>ks</i>	10	4,500	5,400	54,000
63.	<i>Kapia ster. 660g</i>	<i>ks</i>	80	0,700	0,840	67,200
64.	<i>Sterilizovaný hrach 400g</i>	<i>ks</i>	60	0,425	0,510	30,600
65.	<i>Sterilizovaný hrach 800g</i>	<i>ks</i>	20	0,875	1,050	21,000
66.	<i>Paradajkový pretlak 800g</i>	<i>ks</i>	30	1,000	1,200	36,000
67.	<i>Paradajkový pretlak 400g</i>	<i>ks</i>	50	0,525	0,630	31,500
68.	<i>Paradajkový pretlak 80g</i>	<i>ks</i>	100	0,141	0,169	16,920
69.	<i>Šalát záhradnícky 3500g</i>	<i>ks</i>	50	2,438	2,926	146,280
70.	<i>Lečo ster. 670g</i>	<i>ks</i>	150	0,688	0,826	123,840
71.	<i>Lečo sterilizované 2600g</i>	<i>ks</i>	50	2,008	2,410	120,480
72.	<i>Uhorky ster. 670g</i>	<i>ks</i>	200	0,650	0,780	156,000
73.	<i>Uhorky ster. 3500g</i>	<i>ks</i>	25	2,250	2,700	67,500

74.	<i>Fazuľové struky 700g</i>	<i>ks</i>	30	0,889	1,067	32,004
75.	<i>Kapusta ster. 700g</i>	<i>ks</i>	50	0,655	0,786	39,300
76.	<i>Kapusta ster. 3500g</i>	<i>ks</i>	25	1,875	2,250	56,250
77.	<i>Kečup 440g</i>	<i>ks</i>	50	0,619	0,743	37,140
78.	<i>Kompót jablká 3200g</i>	<i>ks</i>	40	2,850	3,420	136,800
79.	<i>Kompót marhule 2600g</i>	<i>ks</i>	15	3,555	4,266	63,990
80.	<i>Kompót slivky 3200g</i>	<i>ks</i>	15	2,211	2,653	39,798
81.	<i>Kompót hrušky 2600g</i>	<i>ks</i>	17	4,280	5,136	87,312
82.	<i>Kompót broskyne 2600g</i>	<i>ks</i>	15	3,625	4,350	65,250
83.	<i>Kompót čerešne 2600g</i>	<i>ks</i>	30	2,879	3,455	103,644
84.	<i>Sterilizované šampiňóny 2500g</i>	<i>ks</i>	25	3,675	4,410	110,250
85.	<i>Džús 250 ml</i>	<i>ks</i>	100	0,206	0,247	24,720
86.	<i>Džús ovocný 100% 1 lt</i>	<i>ks</i>	50	0,664	0,797	39,840
87.	<i>Džem porciovaný 20g</i>	<i>ks</i>	300	0,063	0,076	22,680
88.	<i>Med porciovaný 20g</i>	<i>ks</i>	200	0,066	0,079	15,840
89.	<i>Káva nescafé classic 200g</i>	<i>ks</i>	30	6,260	7,512	225,360
90.	<i>Kakao 100g</i>	<i>ks</i>	30	0,625	0,750	22,500
91.	<i>Granko 250g</i>	<i>ks</i>	40	1,713	2,056	82,224
92.	<i>Ocot</i>	<i>ks</i>	100	0,288	0,346	34,560
93.	<i>Horčica plnotučná 340g</i>	<i>ks</i>	200	0,450	0,540	108,000
94.	<i>Horčica plnotučná 950g</i>	<i>ks</i>	50	0,913	1,096	54,780
95.	<i>Horčica 5kg</i>	<i>ks</i>	25	3,613	4,336	108,390
96.	<i>Horčica 30g</i>	<i>ks</i>	395	0,115	0,138	54,510
97.	<i>Polievka Francúzska dehydrovaná 1kg</i>	<i>kg</i>	10	8,970	10,764	107,640
98.	<i>Huby dubákové 500 g</i>	<i>ks</i>	10	30,938	37,126	371,256
99.	<i>Korenie mleté 700g</i>	<i>ks</i>	8	4,608	5,530	44,237
100.	<i>Korenie celé čierne 700g</i>	<i>ks</i>	5	5,865	3,318	31,590
101.	<i>Paprika mletá sladká 700g</i>	<i>ks</i>	5	3,731	4,477	22,386
102.	<i>Rasca celá 700g</i>	<i>ks</i>	5	2,751	3,301	16,506
103.	<i>Rasca mletá 700g</i>	<i>ks</i>	5	2,869	6,443	17,214
104.	<i>Majoránka 700g</i>	<i>ks</i>	3	6,471	7,765	23,296
105.	<i>Paprika mletá pálivá 700g</i>	<i>ks</i>	8	5,131	6,157	49,258
106.	<i>Vegeta 500g</i>	<i>ks</i>	20	2,338	2,806	56,112
107.	<i>Vegeta 125g</i>	<i>ks</i>	14	0,725	0,870	12,180
108.	<i>Bujón hovädzí 1 kg</i>	<i>kg</i>	10	3,750	4,500	45,000
109.	<i>Bujón slepačí 1 kg</i>	<i>kg</i>	10	3,750	4,500	45,000
110.	<i>Soľ</i>	<i>kg</i>	400	0,200	0,240	96,000
<b>Cena celkom</b>						<b>13575,44</b>